ADT A2 UOOEHZ@;O Uw Hzmmmoowo AD3/202 NUMERO CERTIFICADO ADB. CLIENTE (CUSTOMER) :
(INSPECTION DOCUMENT) (CERTIFICATE NUMBER) )
“mxt-zlq”) FERPINTA ESPANA CCRDCEA SA
RS N X M EN HOMOL HOOmeme ADE.1 ENDERECO ENTREGA (DELIVERY ADDRESS]
INDUSTRIAS DE TUBOS DE AGO CUNADO ALGECIRAS
DE FERNANDO PINHO TEIXEIRA, S.A. 05
DEPARTAMENTO QUALIDADE 26-06-2020
CARREGOSA - OLIVEIRA DE AZEMEIS TELEF. +351 256 411 400 - FAX +351 266 412 049 (QUALITY DEPARTMENT)
APART, 26 - 3730-956 VALE DE CAMBRA - PORTUGAL E-MAIL: qualidade. fer@dferpinta pt - INTERNET: www ferpinta pt
A07 08 801 NORMA PRODUTO (PRODUCT STANDARD) A10 GUIA NUMERO (PACKING NUMBER) Al1 DATA DE TRANSPORTE (EXPEDITION DATE)
ORDEM DE COMPRA. ORDEM DE VENDA
[PURCHASE ORDER) [SELLS ORDER) EN 10255/EN 10240/EN 10226 GRO0000000000122198 26-06-2020
B09 | B10 | 811 B02 88 14 87 RASTREABILIDADE (TRACEABILITY) COMPOSICAO QUIMICA (CHEMICAL COMPOSITION)
PERFIL / DIMENSOES PRODUTO DESIGNAGCAO AGO | UNIDADES |QUANTID, |LOTE (LOT) ) 2 cn | a4 | o5 | s [ om | s | cm | o car | ez | cm c3s cas
(SECTION / PRODUCT NS) (STEEL GRADE) (units) | (@uanTimy) | HAN % sith Mn% | P% | A% | s% | N% | Nbx | vx | Ti% C% | Ni% | Mo% Cu% CEV%
100010121 800069128 10 (m ) C0081203
TUBO W 33,7x3,20 ( 1") MZ ROS 6 m S195T 127 762,0 H00032899 0.08 0.013 0.545 0.018 0.029 0.021 0.006 - ~ - = = - 0.17
100010121 800065198 20 (m ) C0084001
TUBO W 42,4x3,2(1.1/4") MZ ROS 6 m S195T 91 546,0 HO0034327 0.08 0.013 0.545 0.018 0.029 0.021 0.006 = = = - = - 0.17
100010121 ) 800069198 30 (m ) CO086911
TUBO W 60,3x3,60 ( 2") MZ ROS & m S$195T 61 366,0 HO0035256 0.08 0.013 0.545 0.018 0.029 0.021 0.006 = = = = = -  0.17
100010121 800069198 40 (m ) CO077000
TUBO W 76,1x3,6(2.1/2")MZ ROS 6 m 3195T 37 222,0 HO0030617 0.08 0.013 0.545 0.018 0.029 0.021 0.006 - = = = = = Q.17
100010121 800069198 50 fm ) CO082905
TUBO W 88,924,00 ( 3") MZ ROS 6 m $195T 19 114,0 HO0034119 0.08 0.013 0.545 0.018 0.029 0.021 0.006 = = - = - - 0.17
b7 ENSAIO TRACCAO (TENSILE TEST) ENSAIO IMPACTO (IMPACT TEST) REVESTIMENTO (COAT) |co2 DIRECCAO DO PROVETE (SAMPLE DIRECTION)
RASTREABILIDADE o2 co3 €11 €12 c12 coz o3 €40 c42 c42 c42 C43 C04 €06
(TRACEASILITY) = TEMP. ReH Rm A i TEMP. TIPO K1 K2 K3 Kmed sPEC. 2inco {Zinc) (L) LONGITUDINAL ; (T) TRANSVERSAL
LOTE (LOT) (2¢C) (MPa) (MPa) (%) (2 c) (TYPE) JOULES (1) i (8/m?)
03 TEMPERATURA DE ENSAIO (TEST TEMPERATURE)
C0081203 L 20 289 402 29 L = = = = = = = 402
¢85 EQUAGAO CEV (EQUATION CEV) :
0084001 L 20 289 402 29 L = = = - = = - 402
CEV=C+ Mn Cr+Mo+V "
6 3
C0086911 L 20 289 402 29 L = = = = = % = 402 -
803 INFORMAGAD SUPLEMENTAR (SUPPLEMENTARY INFORMATION)
C0077000 L -20 289 402 29 L »- = = — - . = - 402 v v .
C0082905 L 20 289 402 29 L - - - o - - - 402

OUTROS ENSAIOS (OTHER TESTS)

cs0 ENSAIO DE ACHATAMENTO (FLATTENING)

Aprovado (REpproved)

c62 ENSAIO DE DOBRAGEM (BENDING TEST)

Aprovade (Approved)

c51 ENSAIO DE ABOCARDAMENTO (DRIFT EXPANDING)

2Aprovado (Approved)

D01 CONTROLO VISUAL E DIMENSIONAL (VISUAL AND DIMENSIONAL CONTROL)

Aprovado (Approved)

004 CONTROLO END AO CORDAQ DE SOLDADURA (NDT CONTROL OF THE WELD)

002 ENSAIO DE ESTANQUIDADE (LEAK TIGHTNESS TEST)

50 bar - Aprovado (Approved)

201/202

MDQO20/00




QUTROS ENSAIOS (OTHER TESTS)

<50 ENSAIO DE ACHATAMENTO (FLATTENING)

Rprovado (Rpproved)

€52 ENSAIO DE DOBRAGEM (BENDING TEST)

Aprovado (Approved)

c61 ENSAIO DE ABOCARDAMENTO (DRIFT EXPANDING)

Aprovado (Rpproved)

po1 CONTROLO VISUAL E DIMENSIONAL (VISUAL AND DIMENSIONAL CONTROL)

Aprovado (Approved)

201 /202

D04 CONTROLO END AQ CORDAQ DE SOLDADURA (NDT CONTROL OF THE WELD)

D02 ENSAIO DE ESTANQUIDADE (LEAK TIGHTNESS TEST)

50 bar - Aprovado (Approved)

w D% QUALCADE
G MANACER

02 DOCUMENTO DE HZMU@,@OO»‘MO 403/202 NUMERO CERTIFICADO A0 CLIENTE (CUSTOMER) :
(INSPECTION DOCUMENT) (CERTIFICATE NUMBER)
“mwv_zq> FERPINTA ESPANA CORDCBA SA
IO TvPE] 2.2 EN 10204 100122382 |us, ENDERECO ENTREGA (DELIVERY ADDRESS)
INDUSTRIAS DE TUBQOS DE AGO O%B ATGECIRAS
DE FERNANDO PINHO TEIXEIRA, S.A. 405
DEPARTAMENTO QUALIDADE 26-06-2020
CARREGOSA - OLIVEIRA DE AZEMEIS TELEF. +351 256 411 400 - FAX +351 256 412 049 (QUALITY DEPARTMENT)
APART. 26 - 3730-956 VALE DE CAMBRA - PORTUGAL E-MAIL: lidade. fer@ferpinta.pt - INTERNET: www.ferpinta.pt
07 408 801 NORMA PRODUTO (PRODUCT STANDARD) A10 GUIA NUMERQ (PACKING NUMBER) a11 DATA DE TRANSPORTE (EXPEDITION DATE)
ORDEM DE COMPRA ORDEM DE VENDA
(PURCHASE ORDER) (SELLS ORDER) EN 10255/EN 10240/EN 10226 GRO0000000000122198 26-06-2020
BO9 | B1O | B11 BO2 B8 814 87 RASTREABILIDADE (TRACEABILITY) COMPCSICAC QUIMICA (CHEMICAL COMPOSITION)
PERFIL / DIMENSOES PRODUTO DESIGNAGAO ACO  |UNIDADES |QUANTID. |LOTE (LOT) ™ | 3 | o1 | os | oe | on | e | e | o | o | e [ es [ e | s
(SECTION / PRODUCT DIMENSIONS) (STEEL GRADE] (UNITS] | (QUANTITY) | H/N x| s Mn% | P% | AR | 5% | N% | Nb% | v | T% Cc% | Ni% | Mox% | cux% | CEV%
100010121 800069198 &0 (m ) C0079720
TUBO W 114,3x4,50 ( 4") MZ RCS 6 m S195T 1% 114,0 H00032218 0.08 0.013 0.545 0.018 0.028 0.021 0.006 = = i = = = 017
100010461 800071154 10 (m ) CDO71148
TUBO W 21,3x2,60(1/2™) Mz ROS & m S195T 169 1014,0 HO0027900 0.08 0.013 0.545 0.018 0.028 0.021 0.006 = - o = . = 0.17
57 ENSAIO TRACCAO (TENSILE TEST) ENSAIO IMPACTO (IMPACT TEST) REVESTIMENTO (COAT) [coz DIRECGAO DO PROVETE (SAMPLE DIRECTION) :
RASTREABILIDADE 02 @3 c11 C12 €13 co2 co3 can ca2 €42 c42 43 o4 C06
[TRACEABILITY) 1| TEMP. ReH Rm A - TEMP. TIPO K1 K2 a3 Kmed spec,  |Zince (Zinc) (L) LONGITUDINAL ; {T) TRANSVERSAL
LoTE fLoT) o) (MPa) | {MPa) %) o | (g JOULES ) )
c3 TEMPERATURA DE ENSAIO ({TEST TEMPERATURE]
C0079720 L 20 289 402 29 L - = = = = = = 402
css EQUAGAO CEV (EQUATION CEV) :
Cc0071148 L 20 289 402 29 L = = —~ = = = = 402
gV My e MO Py
6
203 INFORMAGAO SUPLEMENTAR (SUPPLEMENTARY INFORMATION)

MD020/00




